
N R .  5 ,  B I R Ž E L I S
2 0 2 3

Lietuvos gyventojų tremtys

NAUJIENLAIŠKIS

   Birželio 14-ąją, Gedulo ir vilties dienos renginiai
vyko Vilniuje. Vienas renginys – pagerbimo
ceremonija vyko Aukų gatvėje. O kitas renginys –
Atminimo valanda – vyko Naujosios Vilnios
geležinkelio stoties memoriale. Šiame paminėjime
dalyvavo buvę tremtiniai ir politiniai kaliniai bei
gausus būrys mokinių su mokytojais iš 5 Lietuvos
mokyklų.
   Renginyje skambėjo dainos apie meilę tėvynei,
gimtąją žemę ir buvimą toli nuo savo šalies.
Prisiminimais dalinosi buvusios tremtinės, apie
atminties puoselėjimą kalbėjo politikai, o dalyvavę
mokiniai dovanojo Vilties paukščius buvusiems
tremtiniams ir politiniams kaliniams.

  Birželio viduryje, visoje Lietuvoje, daugelyje
bendrojo ugdymo įstaigų, vyko Gedulo ir vilties
dienos paminėjimo renginiai.
   Šiais metais Lietuvos mokykloms ir švietimo
įstaigoms buvo pasiūlyta organizuoti
paminėjimus – iniciatyvas „Vilties paukštis“.
Prisimenant praeitį, prieš 82 metus pradėtus
sovietų okupacinės valdžios trėmimus, kalbėti
su mokiniais apie viltį ir tikėjimą, tai, kas suteikė
stiprybės mūsų seneliams ir proseneliams,
prievarta išvežtiems toli nuo gimtųjų namų. Šiais
metais Gedulo ir vilties dienos paminėjimus
organizavo 168 Lietuvos mokyklos. Akimirkas iš
minėjimo renginių Lietuvoje galite rasti
nuotraukų galerijoje (nuoroda).

Gedulo ir vilties dienos
paminėjimai Lietuvoje ir Vilniuje

https://www.komisija.lt/galerija/


Trėmimų operacija „Pavasaris“
buvo paminėta Vilniuje

  Gegužės 22 d. Vilniuje, prie paminklo sovietinės
okupacijos aukoms atminti Aukų gatvėje, vyko
paminėjimo renginys, primenantis apie 1948 metų
trėmimų operaciją „Pavasaris“ („Vesna“).

Daugiau apie minėjimus skaitykite:
https://www.komisija.lt/gedulo-ir-vilties-
dienos-paminejimai-lietuvoje-ir-vilniuje/.

Kauno r. Šlienavos pagrindinė mokykla

Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla

Kauno Martyno Mažvydo progimnazija

Panevėžio „Šviesos“ ugdymo centras

Šiaulių r. Meškuičių gimnazija
Vilniaus r. Kalvelių „Aušros“

gimnazija

Mažeikių r. Sedos Vytauto
Mačernio gimnazija

 Kauno Vaišvydavos pagrindinė mokyklaPakruojo „Atžalyno“
gimnazija

https://www.komisija.lt/gedulo-ir-vilties-dienos-paminejimai-lietuvoje-ir-vilniuje/
https://meskuiciai.siauliai.lm.lt/
https://www.vaisvydava.kaunas.lm.lt/


 Dainų festivalis „Dainos iš tremties“, skirtas
prisiminti Lietuvos gyventojų tremtis, skatinantis
domėtis dainomis, kurias dainavo į tremtį išsiųsti
žmonės bei už Lietuvos laisvę kovoję partizanai.
  Tradicinį dainų festivalį organizavo Tarptautinės
komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų
nusikaltimams Lietuvoje įvertinti sekretoriatas
kartu su Varėnos „Ąžuolo“ gimnazijos
Tolerancijos ugdymo centru.

     Balandžio 27 d. Varėnos Kultūros centre vyko
dainų festivalis „Dainos iš tremties“. Tai jau
tradiciniu tapęs renginys, 2023 metais Varėnoje
vykęs aštuntą kartą.
    Į 2023 metais vykusį renginį atvyko daugiau
nei 200 dalyvių iš 22 Lietuvos mokyklų.
Atidarant renginį į susirinkusius dalyvius
kreipėsi Tarptautinės komisijos Sekretoriato
vadovas Ronaldas Račinskas,  Varėnos „Ąžuolo“
gimnazijos direktorė Milda Padegimaitė,
Varėnos r. savivaldybės meras Algis Kašėta bei
Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos
Valdybos pirmininkas Vladas Sungaila.

Dainų festivalis „Dainos iš
tremties“ – priminti istorinius

įvykius

  Renginys skirtas prisiminti vieną iš skaudžiausių tremties operacijų, kada iš Lietuvos buvo ištremta
apie 40.000 žmonių. Šiais metais gegužės 22 dieną buvo minima 75-eri metai nuo šio skaudaus
Lietuvos gyventojams įvykio.
  Daugiau skaitykite: https://www.komisija.lt/tremimu-operacija-pavasaris-buvo-pamineta-vilniuje/#more-
11960.

Nuotraukų autorius Vytautas Stundžia

https://www.komisija.lt/tremimu-operacija-pavasaris-buvo-pamineta-vilniuje/#more-11960


Daugiau informacijos:
www.komisija.lt

2023

Akimirka iš minėjimo AlytujeAkimirka iš minėjimo Naujojoje Vilnioje

https://www.komisija.lt/

